ov. 2911.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/09/2023: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 45 R
M

A
 S

M
P

4.3. Fotos

da Vistoria

www.valorconsultores.com.br 16

Arasul. Barracão II. Fábrica
estofados

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD5T P4Q4J NUF82 YKKTU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002962-73.2019.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2911.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/09/2023: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 45 R
M

A
 S

M
P

Apresentamos na sequencia as

análises dos dados da composição

dos Ativos e Passivos e suas variações

no último trimestre.

5. Informações
Financeiras

5.1. Balanço Patrimonial
Consolidado

5.1.1. Principais Movimentações
do Ativo

www.valorconsultores.com.br 17

BALANÇO PATRIMONIAL mai/23 AV jun/23 AV jul/23 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes a Caixa 1.567.967 2,1% 793.842 1,0% 668.239 0,9% -15,8%

Créditos 38.725.314 50,8% 40.005.940 51,7% 39.297.780 50,7% -1,8%

Outros Créditos 658.350 0,9% 665.911 0,9% 744.442 1,0% 11,8%

Tributos a Recuperar/Compensar 6.916.341 9,1% 6.969.922 9,0% 7.292.830 9,4% 4,6%

Estoques 9.528.330 12,5% 10.117.134 13,1% 10.424.074 13,5% 3,0%

Despesas do Exercício Seguinte 31.269 0,0% 31.269 0,0% 31.269 0,0% 0,0%

Total do Ativo Circulante 57.427.570 75,4% 58.584.018 75,7% 58.458.634 75,5% -0,2%

Ativo Não Circulante

Investimentos 4.995.707 6,6% 5.117.516 6,6% 5.344.057 6,9% 4,4%

Imobilizado 13.785.364 18,1% 13.730.694 17,7% 13.670.131 17,6% -0,4%

Total do Ativo Não Circulante 18.781.071 24,6% 18.848.210 24,3% 19.014.188 24,5% 0,9%

TOTAL DO ATIVO 76.208.641 100,0% 77.432.227 100,0% 77.472.822 100,0% 0,1%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJD5T P4Q4J NUF82 YKKTU

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002962-73.2019.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2911.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
27/09/2023: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 45 R
M

A
 S

M
P

Caixa e Equivalentes a Caixa: Em julho de 2023 as

disponibilidades finalizaram com um saldo de R$ 668 mil.